

MUNICÍPIO DE CRISTINÓPOLIS
 PRAÇA DA BANDEIRA, Nº 81 CENTRO
 CRISTINÓPOLIS-SE CNPJ : 13.096.029/0001-60

EMEF LOURIVAL ALVES DA COSTA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00031

BDI: 26,24% 19/03/2021

Ref : Novembro/2020-1Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	REFORMA DE ESCOLA				18 022,45	100,00
01.01	ESQUADRIAS				143,40	0,79
01.01.001	Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-ôca, 0.70 x 2.10 m - fornecimento	un	1,00	143,40	143,40	0,79
01.02	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS				219,90	1,22
01.02.001	Fornecimento e instalação de caixa de descarga de sobrepôr	un	4,00	49,07	196,28	1,09
01.02.002	Limpeza de caixa de passagem ou de gordura com reassentamento da tampa	un	1,00	23,62	23,62	0,13
01.03	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				4 239,83	23,52
01.03.001	Revisão de ponto de luz tipo 1, em teto ou parede	pt	10,00	26,79	267,90	1,49
01.03.002	Revisão de ponto de luz tipo 2, em teto ou parede	pt	8,00	80,49	643,92	3,57
01.03.003	Revisão de ponto de luz tipo 3, em teto ou parede	pt	5,00	160,87	804,35	4,46
01.03.004	Revisão de ponto de tomada simples com reposição da tomada e da fiação	pt	14,00	101,55	1 421,70	7,89
01.03.005	Revisão de ponto de interruptor com reposição do interruptor e fiação	pt	12,00	91,83	1 101,96	6,11
01.04	LOUÇAS E METAIS				242,51	1,35
01.04.001	Lavatório louça (Deca-Ravena ref L-915) com coluna, c/ sifão plástico, válvula plástica, engate PVC e torneira plastica ou similares	un	1,00	242,51	242,51	1,35
01.05	COBERTURA				8 026,50	44,54
01.05.001	Retelhamento em cobertura com telha ceramica tipo canal comum, Itabaiana ou similar.	m2	504,13	10,93	5 510,14	30,58
01.05.002	Telhamento com telha cerâmica tipo canal, comum, cor vermelha, Itabaiana ou similar	m2	16,96	55,29	937,72	5,20
01.05.003	Trama de madeira composta por ripas, caibros e terças para telhados de mais que 2 águas para telha cerâmica capa-canal, incluso transporte vertical. af_07/2019	m2	16,96	93,08	1 578,64	8,76
01.06	COMPLEMENTARES				1 477,41	8,20
01.06.001	Porta cadeado e cadeado 35 x 33 mm	un	6,00	56,19	337,14	1,87
01.06.002	Calha Pluvial de beiral, Ø 125mm, PVC, semicircular, linha Aquapluv, Tigre ou similar, exclusive condutores	m	11,31	100,82	1 140,27	6,33
01.07	LIMPEZA FINAL				3 672,90	20,38
01.07.001	Limpeza geral	m2	1 590,00	2,31	3 672,90	20,38
Importa o presente orçamento em :					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	18 022,45
(dezoito mil, vinte e dois reais e quarenta e cinco centavos)						